
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №28 Г.ВЛАДИКАВКАЗА 

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА ГАГИЕВА АЛЕКСАНДРА МАКСИМОВИЧА 

 

П  Р  И  К  А  З 

от 13.09.2019 г.                                                                                                                     №109 

 

Об использовании устройств мобильной связи  

На основании Методических рекомендаций об использовании устройств 

мобильной связи в образовательном учреждении и Письма №4424 п.2815 от 04.09.19г. В 

целях профилактики нарушений здоровья обучающихся, повышение эффективности 

образовательного процесса приказываю: 

1. Запретить использование средств мобильной связи в стенах образовательного 

учреждения во время осуществления учебного процесса. 

2. Для осуществления связи с родителями при необходимости разрешить 

пользование телефоном типа «фонарик». 

3. Классным руководителям провести разъяснительную работу с обучающимися 

и их родителями.  

4. Довести до сведения родителей (законных представителей), что 

общеобразовательное учреждение не несет ответственность за сохранность 

личных устройств мобильной связи. 

5. Членам педагогического коллектива не использовать на уроке устройства 

мобильной связи. 

6.  Разместить данный приказ на сайте школы (ответственная Бегкаева З.Т.). 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                                            Гуриева Л.А. 

 


